
86/2008 
0 8 ? T -  Ůo/4éé

DOHODA O ODSTRANĚNÍ VAD DÍLA

Smluvní strany;

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
!Č:65993390, DIČ: CZ65993390
se sídlem: 14000 Praha - Nusle, Na Pankráci 546/56
zastoupeno:
{dále jen jako „objednatel") 

a

Zhotovitel: Sdružení Skřečoň, FIRESTA-SI LNICE.CZ
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
IČ: 25317628, DIČ: CZ25317628
se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno
spisová značka: B 2144 vedená u Krajského soudu v Brně

SiLNICE.CZ s.r.o.
IČ: 26792711, DIČ: CZ26792711
se sídlem: Červený dvůr 918/7, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 
spisová značka: C 25437 vedená u Krajského soudu v Ostravě

(dále jen jako „zhotovitel")

{objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany")

Vzhledem k tomu, že smluvní strany dospěly ke vzájemné a úplné shodě o všech níže uvedených 
skutečnostech, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o odstranění vad díla 
(dále jen jako „Dohoda"):

PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 12. 2008 Souhrn smluvních dohod na realizaci díla — 
stavby „Silnice 1/67 Skřečoň -  Bohumín, obchvat ISPROFIN 327 243 1014", ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 2. 6. 2011, Dodatku č. 2 ze dne 28. 9. 2012 a Dodatku č. 3 ze dne 
19. 8. 2013 {uvedený Souhrn smluvních dohod dále jen jako „Souhrn smluvních dohod" a 
uvedený předmět plnění dále jen jako „dílo" nebo „stavba"). Obsah smlouvy o dílo dle 
Souhrnu smluvních dohod je mimo jiné tvořen Všeobecnými obchodními podmínkami 
staveb pozemních komunikací ve znění zvláštních obchodních podmínek.

2, Stavba byla zhotovitelem předána objednateli do užívání dne 14. 10. 2011, přičemž 
předávací protokol byl pode psán dne 4.12. 2012. Následně objednatel přípisem ze dne

1



86/2008
03?7~óú

4,10. 2016 (doručeným zhotoviteli dne 5.10. 2016) reklamoval u zhotovitele mimo jiné
tyto záruční vady:
• vada č. 201/72 (Opotřebení a zvětšená vůle v čepech ocelového táhla u O P I -  levá 

strana);
• vada č. 201/73 (Nadměrné svislé deformace ložiska, není v souladu s projektovou 

dokumentací);
• vada č. 201/74 (Opotřebení a zvětšená vůle v čepech ocelového táhla u 0 P 4 -  levá 

strana)
• vada č. 201/75 (Nadměrné svislé deformace ložiska, není v souladu s projektovou 

dokumentací)
(vady č. 201/72-75 dále společně také jen jako „vady").

3. Zhotovitel tvrdí, že dílo provedl v souladu se Souhrnem smluvních dohod a že příčinou vad 
díla je nevhodné technické řešení, které objednatel vyžadoval v Dokumentaci pro zadání 
stavby (dále také jen „DZS").

4. Objednatel tvrdí, že na případné chyby DZS byl zhotovitel povinen objednatele včas 
upozornit a chyby DZS odstranit ve stupni Realizační dokumentace stavby, což zhotovitel 
neučinil.

5. Objednatel prohlašuje, že vady č. 201/70,71 nebyly způsobeny jakoukoliv projektovou 
chybou, technologickým zařízením, materiálem nebo prací, za než odpovídá zhotovitel a 
tyto vady nebyly způsobeny ani nesplněním jiné povinnosti zhotovitele. Objednatel tak 
uznává odmítnutí reklamace vad č. 201/70,71 zhotovitelem.

PŘEDMĚT DOHODY

1. Smluvní strany se dohodly na smírném vyřešení věci tak, že na podklade této Dohody 
zanikají v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, sporná práva a povinnosti specifikovaná v odst 
2 až 4 Preambule této Dohody a tato se v plném rozsahu nahrazují novými právy a 
povinnostmi smluvních stan uvedenými v odst. 2 až 4 tohoto článku. Výslovně se 
stanoví, že toto narovnání se týká pouze práv a povinností souvisejících s vadami 
uvedenými v odst. 2 Preambule této Dohody.

2. Smluvní strany se dohodly, že vady budou odstraněny v souladu s dokumentem „Návrh 
koncepce opravy uložení na O l a 04 ze dne 13. 9, 2020,
který je přílohou této Dohody, případně podle jiného návrhu schváleného oběma 
smluvními stranami.

3. Veřejnou zakázku na odstranění vad díla (dále také jen „veřejná zakázka") zadá 
objednatel postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ") v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 
a násl. ZZVZ, případně jiným druhem zadávacího řízení v souladu se ZZVZ, kterým se 
k podání nabídky vyzývá neomezený počet dodavatelů. Smluvní strany se dohodly, že 
se budou podílet na skutečných nákladech veřejně zakázky rovným dílem, tj. že

2



86/2008

objednateli náleží sleva z ceny díla ve výší 50 % (slovy: padesát procent) skutečně 
vynaložených nákladů na veřejnou zakázku včetně DPH. Splatnost slevy z ceny díla se 
sjednává ve lhůtě 15 dnů dne od doručení konečného vyúčtování veřejné zakázky, 
případně jiného obdobného dokladu prokazujícího skutečnou celkovou cenu oprav vad, 
zhotoviteli, nejpozději však do dne 31.10. 2021. Nebude-li do uvedeného data konečné 
vyúčtování nákladů, případně jiný obdobný doklad prokazující skutečnou celkovou cenu 
oprav vad, doručeno zhotoviteli, náleží objednateli sleva z ceny díla ve výši 50 % (slovy: 
padesát procent) ze smluvní ceny veřejné zakázky včetně DPH, přičemž tato sleva z ceny 
díla je splatná do dne 15.11. 2021.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Dohoda je platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
Dohoda je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této 
Dohody.

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Dohodou neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy České republiky.

3. Pokud jakékoli ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným či nevýmahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahateinost ostatních ustanovení (závazků) této 
Dohody a smluvní strany se zavazují nahradit takovéto neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým, platným a vymahatelným ustanovením, jehož znění bude nejlépe 
odpovídat záměru zamýšlenému touto Dohodou.

4. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
k této Dohodě.

5. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž dvě (2) vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

6. Smluvní strany prohlašují, že jednotlivá ustanovení této Dohody odpovídají jejich pravé 
a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

7. Nedílnou součástí této Dohody je tato:

Příloha č. 1 - Návrh koncepce opravy uložení na O l a 04 ze dne 13, 9. 2020,

3



pr̂
86/2008

Objednatel: Zhotovitel:

v  dne J)3 -10- 2020 V Brně dne 5.10.2020

Ředitelství siln ic a dálnic Čk
generální ředitel

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
člen představenstva

SILNICECZs.ro.
jednatel

4




